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Faktoring Citi Handlowy – prawie 100 procent wzrost u  
 
 
 
 
Na koniec pierwszego kwartału 2011 roku warto ść wykupionych przez Citi Handlowy 
wierzytelno ści wyniosła 1 057 mln zł. Tym samym bank zaj ął trzeci ą pozycj ę pod 
wzgl ędem warto ści skupionych faktur w grupie banków realizuj ących usługi 
faktoringowe. Równocze śnie Citi Handlowy jest w czołówce pierwszej dziesi ątki 
banków w kategorii dynamika wzrostu- z 92% wzrostem  rok do roku  - wynika z analizy 
Parkietu (za: Rynek urósł o niemal jedn ą trzeci ą”,  Parkiet, 08.04.2011).W śród klientów 
korzystaj ących z oferty faktoringowej Citi Handlowy s ą takŜe firmy, które znalazły si ę 
w zestawieniu Lista 500 przygotowanym przez Rzeczpo spolit ą. Ponad połowa firm z 
tego zestawienia to klienci banku, za ś wśród stu najwi ększych firm ten odsetek jest 
jeszcze wi ększy. 
 
 
„-WciąŜ pracujemy nad jak najlepszym dopasowaniem naszej oferty do potrzeb rynku. I jak 
widać, taka strategia przynosi efekty. – powiedziałą Magdalena Laskowska, Dyrektor 
Departamentu Finansowania Handlu w Citi Handlowy. – W ubiegłym roku wyszliśmy na 
rynek z Faktoringiem Plus, gdzie bank pilnuje terminowych spłat kontrahentów klienta. 
Byliśmy jednym z pierwszych banków, który zaoferował Faktoring Odwrócony, czyli obsługę 
zobowiązań klienta. Mamy w ofercie elementy wyróŜniające nas spośród konkurencji, takie 
jak spłata zobowiązań w wielu walutach czy brak konieczności podpisywania jakiejkolwiek 
dokumentacji ze sprzedającym (wierzycielem). To wszystko spotyka się z zainteresowaniem 
firm, które szukają innowacyjnych rozwiązań i u nas je znajdują.” 
 
W zaleŜności od specyfiki firm oferowane są róŜnorodne rozwiązania. Od klasycznych, 
opartych na faktoringu niepełnym, najpopularniejszych wśród MSP, przez faktoring pełny 
atrakcyjny dla korporacji i duŜych firm, aŜ po szeroki wachlarz usług niestandardowych.  
 
Do takich dopasowanych indywidualnie rozwiązań naleŜą proponowane przez Citi Handlowy 
usługi dodatkowe (rozliczeniowe lub windykacyjne) czy połączenie faktoringu klasycznego z 
faktoringiem odwróconym. 
 
W ramach faktoringu klasycznego bank nabywa od sprzedającego wierzytelności przed 
terminem ich płatności, tym samym przyspieszając spływanie naleŜności.  
Za to w faktoringu odwróconym klient zyskuje podwójnie: wnioskując do banku o spłatę 
zobowiązań moŜe je uregulować przed terminem, korzysta więc z moŜliwości upustu konta 
oraz - w ramach tego samego produktu - moŜe uzgodnić termin spłaty zobowiązań inny niŜ 
pierwotny termin płatności. Kompozycja obu tych rodzajów faktoringu łączy w sobie korzyści 
kaŜdego z rozwiązań.  
 
Ciekawą propozycją są takŜe transakcje strukturyzowane,.często łączące w sobie wiele 
produktów bankowych w celu zapewnienia optymalnej struktury aranŜowanej przez klienta 



transakcji. Obejmują one m.in. finansowanie realizacji kontraktu, zabezpieczenie przed 
ryzykiem braku spłaty czy finansowanie po dostawie. Rozwiązania te dotyczą nie tylko istoty 
samej usługi, ale takŜe sposobu prowadzenia rozliczeń, indywidualnego sposobu 
zabezpieczenia finansowania formy dokumentacji czy komunikacji z bankiem. 
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Dodatkowych informacji udziela: 

Paweł Zegarłowicz, Dyrektor Biura Prasowego, tel. (0-22) 657 72 97 
E-mail: pawel.zegarlowicz@citi.com 
Agata Charuba-Chadryś, Kierownik ds. Kontaktów z Mediami, tel. (0-22) 692-90 52  
E-mail: agata.charubachadrys@citi.com 
 
Bank Handlowy  w Warszawie SA to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca pod marką Citi Handlowy 
bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank Handlowy 
obsługuje 20 tys. klientów korporacyjnych i 1 mln klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji oraz sieć 
ponad 200 oddziałów. W skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski Banku Handlowego i 
Handlowy Leasing. PrzynaleŜność do Citigroup, największej na świecie instytucji finansowej, zapewnia klientom Banku 
Handlowego dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach. Dodatkowe informacje moŜna uzyskać na stronie internetowej 
www.citihandlowy.pl. 
Citi  (NYSE:C) to wiodąca globalna instytucja finansowa, mająca około 200 milionów klientów w ponad 140 krajach. Poprzez 
swoje dwie odrębne jednostki operacyjne: Citicorp i Citi Holdings, Citi obsługuje klientów indywidualnych, korporacyjnych, 
rządowych i instytucjonalnych zapewniając im bogaty wachlarz produktów i usług finansowych w zakresie bankowości 
detalicznej, bankowości korporacyjnej i inwestycyjnej, usług maklerskich i zarządzania aktywami. Dodatkowe informacje moŜna 
uzyskać na stronie internetowej www.citigroup.com lub or www.citi.com. 
 
 


